3

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022											№ 2877

п.Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие градостроительной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 20.08.2020 года № 1175
 (в ред. от 11.06.2021 № 933; от 30.12.2021 №2219)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 23.12.2021 г. № 30 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 13.01.2022 № 43, от 24.03.2022 № 69, от 16.06.2022 № 103, от 11.08.2022 № 121, от 15.09.2022 № 132, от 22.12.2022 № 169) и Решением Думы Каменского городского округа от 22.12.2022 г. № 168 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Каменского городского округа, утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 3461 (в редакции от 01.04.2015 года № 818, от 30.12.2015 года № 3338, от 17.04.2018 года № 593, от 17.02.2021 года №234), Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 года, утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 20.08.2020 г. № 1175 (в ред. от 11.06.2021 № 933; от 30.12.2021 №2219), следующие изменения:
1.1.	В строке паспорта цели и задачи муниципальной программы задачу 1.1. изложить в следующей редакции: «Обеспечение развития территории Каменского городского округа в соответствии с документами территориального планирования и градостроительного зонирования, установление границ населенных пунктов и территориальных зон»;
1.2.	Строку паспорта цели и задачи муниципальной программы дополнить задачей 1.2 в следующей редакции «Предоставление налоговых льгот для граждан».

1.2.	Строку паспорта Перечень основных целевых показателей муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1.Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования Каменского городского округа.
2. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов.
3. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.
4. Удельный вес налогоплательщиков, получивших налоговые льготы в общей численности налогоплательщиков, имеющих право на соответствующие меры поддержки.
5. Обеспечение территории документацией по планировке территорий.
6. Ведение муниципальной геоинформационной системы Каменского городского округа.
7. Обеспечение ежегодного объема введенного индивидуального жилья на территории Каменского городского округа.
8. Обеспечение территории населенных пунктов топографической сьемкой.
9. Выполнение работ по подготовке схем границ прилегающих территорий

1.3.	Сроку паспорта «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 15246,0 тыс. рублей,
из них местный бюджет:
2021 год – 4206,0 тыс. рублей
2022 год – 3440,0 тыс. рублей
2023 год – 1900,0 тыс. рублей
2024 год – 1900,0 тыс. рублей
2025 год – 1900,0 тыс. рублей
2026 год – 1900,0 тыс. рублей

1.4.	Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/);
1.5.	Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 года к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).
1.6.	Дополнить муниципальную программу Приложением № 4 «Сведения об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных законодательством МО «Каменский городской округ» о налогах и сборах, в сфере реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 года» (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                		                                        С.А. Белоусов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg